
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-ZM/194/2009/Z/3 
 

Z Á P I S 
 

z XXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 23. dubna 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  
Omluveni: Ing. Radek Novotný, PhD., MUDr. Yvona Závorová, Ing. Jan Špika, Mgr. Pavel 
Božoň, RNDr. Jan Zahradník 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
 
Byl schválen program XXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (34,0,0/34). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., členové 
Michal Šebek, Lea Klokočková, Ing. Petr Lohonka, MUDr. Lumír Mraček (35,0,0/35). 
Byl ověřen zápis z XXII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
PhDr. Oskar Marek a Milan Kadlec byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 
s primátorem.  
 
0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 
 
1. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.3.3.      

U Čertíka v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/133/2009/M/69) 
Přijato usnesení č. 62/2009  
Hlasování: v části bere na vědomí (28,3,3/34), v části schvaluje návrh na pořízení 
změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou 
ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny navrhovatelem, nebylo přijato 
usnesení (0,35,0/35).   
 

2. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/132/2009/M/68) 
Přijato usnesení č. 63/2009 (37,0,0/37) 
 

3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3.     
Za potokem II v k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/137/2009/M/73) 
Přijato usnesení č. 64/2009 (32,3,2/37) 
 

4. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.          
U Novohradské v k. ú. České Budějovice (č.jedn. Kp-ZM/138/2009/M/74) 
Přijato usnesení č. 65/2009 (33,0,4/37) 
 

5. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České 
Budějovice 5, 6, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) zákona 



2 

č. 138/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (č.jedn. KP-ZM/146/2009/M/82) 
Přijato usnesení č. 66/2009 (34,0,0/34) 
 

6. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.       
U Novohradské, 2.1.2. Pětidobí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, k. ú. České Budějovice 5, 6 (č.jedn. KP-ZM/142/2009/M/78) 
Přijato usnesení č. 67/2009 (33,0,3/36) 

 
7. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.8.2.           

U Švába v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/134/2009/M/70) 
Přijato usnesení č. 68/2009  
Ing. arch. Zdvihal, doc. Ing. Čítek, CSc. a JUDr. Průcha doporučili z důvodu 
nekoncepčního přístupu k řešení změny ÚPnM v dané lokalitě neschválit předložený 
materiál. 
Hlasování: v části bere na vědomí (30,0,2/32), v části schvaluje návrh na pořízení 
změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude ve 
smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel, nebylo přijato usnesení 
(17,8,13/38).   
 

8. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4.      
V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/135/2009/M/71) 
Přijato usnesení č. 69/2009 (34,0,5/39) 
 

9. Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských 
rybníků v k. ú. České Budějovice 2 – ukončení procesu pořizování (č.jedn. KP-
ZM/141/2009/M/77) 
Přijato usnesení č. 70/2009 (32,0,4/36) 

 
10. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.     

U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/140/2009/M/76) 
Přijato usnesení č. 71/2009 (28,5,6/39) 
 

11. Změna č. 33 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží II v     
k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/139/2009/M/75) 
Přijato usnesení č. 72/2009 (37,0,0/37) 
 

12. Podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 
správním území města České Budějovice v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-
ZM/136/2009/M/72) 
Přijato usnesení č. 73/2009 (32,0,3/35) 
 

13. Přehled podaných žádostí o dotaci za 1. čtvrtletí 2009 (č.jedn. KP-
ZM/189/2009/M/117) 
Přijato usnesení č. 74/2009 (35,0,0/35) 
 

14. Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/144/2009/M/80) 
Přijato usnesení č. 75/2009 (33,0,0/33) 
 

15. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 -      
2. výzva (č.jedn. KP-ZM/187/2009/M/115) 
Přijato usnesení č. 76/2009 (34,0,0/34) 
 



3 

16. Rozpočtová opatření číslo 31 a 32 (č.jedn. KP-ZM/182/2009/M/110) 
Přijato usnesení č. 77/2009 (32,0,3/35) 
 

17. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 1 pro rok 2009 ke 
Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území 
města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy 
pro roky 2009-2018 (č.jedn. KP-ZM/143/2009/M/79) 
Přijato usnesení č. 78/2009 (39,0,0/39) 
 

18. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice 
(č.jedn. KP-ZM/188/2009/M/116) 
Přijato usnesení č. 79/2009 (36,0,0/36) 
 

19. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 1   
a č. 6 (č.jedn. KP-ZM/151/2009/M/85) 
Přijato usnesení č. 80/2009 (32,0,0/32) 
 

20. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu volnočasových aktivit v roce 2009 
– opatření č. 1 (č.jedn. KP-ZM/169/2009/M/97) 
Přijato usnesení č. 81/2009 (35,0,0/35) 
 

21. Poskytnutí neinvestiční dotace SKV – sportovnímu klubu vozíčkáři Králové České 
Budějovice (č.jedn. KP-ZM/150/2009/M/84) 
Přijato usnesení č. 82/2009 (33,0,0/33) 

 
22. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 

(granty) – 1. výzva (č.jedn. KP-ZM/147/2009/M/83) 
Přijato usnesení č. 83/2009 (34,0,0/34) 
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je členkou předsednictva o. s. Prevent. 
L. Klokočková jako členka sociální komise upozornila k oběma bodům ohledně 
poskytování dotací na podporu sociální oblasti, že by se nemělo v rámci úspor šetřit  
v této oblasti. 
 

23. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 
(příspěvky) - 2. výzva (č.jedn. KP-ZM/161/2009/M/90) 
Přijato usnesení č. 84/2009 (36,0,1/37) 
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je členkou předsednictva o. s. Prevent. 
 

24. Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2009 
(č.jedn. KP-ZM/162/2009/M/91) 
Přijato usnesení č. 85/2009 (36,0,0/36) 
 

25. Dispozice s majetkem města - prodej stavby Obytný soubor Máj jih - rozvody tepla       
z VS Máj 19 k bytovým domům A, B, C, D společnosti Teplárna České Budějovice     
a. s. (č.jedn. KP-ZM/184/2009/M/112) 
Přijato usnesení č. 86/2009 (32,0,1/33) 
 

26. Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Staroměstská (č.jedn. KP-ZM/183/2009/M/111) 
Přijato usnesení č. 87/2009 (35,0,0/35) 
 

27. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 - 2. výzva 
(č.jedn. KP-ZM/145/2009/M/81) 
Přijato usnesení č. 88/2009 (35,0,1/36) 



4 

28. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
(č.jedn. KP-ZM/185/2009/M/113) 
Přijato usnesení č. 89/2009 (34,0,0/34) 
 

29. Majetkové dispozice 
29.1 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1984/85 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/167/2009/M/95) 
 Přijato usnesení č. 90/2009 (32,0,0/32) 
 
29.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2061/387 se stavbou přístřešku 

na kontejnery, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/176/2009/M/104) 
 Přijato usnesení č. 91/2009 (34,0,0/34) 
 
29.3 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1881 v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/175/2009/M/103) 
 Přijato usnesení č. 92/2009 (33,0,0/33) 
 
29.4 Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucím odkoupení vodovodního 

řadu na pozemcích parc. č. 1653, 1649/3, 2208/1 a 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2 
(č.jedn. KP-ZM/166/2009/M/94) 

 Přijato usnesení č. 93/2009 (35,0,0/35) 
 
29.5 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení ZTV - veřejného osvětlení na parc. č. 

2181/1 v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/186/2009/M/114) 
 Přijato usnesení č. 94/2009 (35,0,0/35) 
 
29.6 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby ZTV umístěné na částech 

pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 1635/20, 1635/26, 1638 a 1635/13 v k. ú. České 
Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/170/2009/M/98) 

 Přijato usnesení č. 95/2009 (37,0,0/37) 
 
29.7 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení staveb ZTV a nemovitostí, vše v k. ú. 

České Vrbné (č.jedn. KP-ZM/179/2009/M/107) 
 Přijato usnesení č. 96/2009 (37,0,0/37) 
 
29.8 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení ZTV Zavadilka U Boru - na parc. č. 

260/40 a parc. č. 260/39 v k. ú. Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/178/2009/M/106) 
 Přijato usnesení č. 97/2009 (33,0,0/33) 

F. Jelen oznámil, že nebude hlasovat k projednávaném bodu. 
 
29.9 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2780/1 v k. ú. 

Kaliště u Českých Budějovic (č.jedn. KP-ZM/180/2009/M/108) 
 Přijato usnesení č. 98/2009 (36,0,0/36) 
 
29.10 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání pro stavbu "Nové Roudné, Na 

Děkanských polích - komunikace, chodníky a odvodnění" - smlouva o budoucí 
smlouvě darovací (č.jedn. KP-ZM/173/2009/M/101) 

 Přijato usnesení č. 99/2009 (35,0,1/36) 
 
29.11 Dispozice s majetkem města - prodej domu Široká čp. 102/6 v k. ú. České Budějovice 1 

(č.jedn. KP-ZM/174/2009/M/102) 
 Usnesení nebylo přijato (0,31,7/38) 



5 

 Předsedové klubů zastupitelů za KSČM, ČSSD a SZ/SOS prohlásili, že členové jejich 
klubů budou hlasovat proti prodeji domu Široká čp. 102/6. 
V diskusi vystoupila občanka města – konkrétní fyzická osoba  s příspěvkem proti 
prodeji domu. 

 
29.12 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 568 s budovou a parc. č. 

569 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/157/2009/M/88) 
 Přijato usnesení č. 100/2009 (35,0,1/36) 
 
29.13 Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským krajem 

v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích" (č.jedn. KP-ZM/172/2009/M/100) 

 Přijato usnesení č. 101/2009 (33,0,0/33) 
 
29.14 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 589 se stavbou garáže v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/168/2009/M/96) 
 Přijato usnesení č. 102/2009 (35,0,0/35) 
 K bodům 29.14 až 29.18 proběhla společná diskuse.  
 
29.15 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 643/21 se stavbou garáže 

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/171/2009/M/99) 
 Přijato usnesení č. 103/2009 (37,0,0/37) 
 
29.16 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 263/42 se stavbou a parc. 

č. 263/2 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/159/2009/M/89) 
 Přijato usnesení č. 104/2009 (35,0,0/35) 
 
29.17 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 674 se stavbou garáže v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/165/2009/M/93) 
 Přijato usnesení č. 105/2009 (37,0,0/37) 
 
29.18 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 656 se stavbou garáže v 

k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/164/2009/M/92) 
 Přijato usnesení č. 106/2009 (37,0,0/37) 
 
30. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/155/2009/M/87) 
Přijato usnesení č. 107/2009 (33,0,0/33) 
 

31. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 
KP-ZM/177/2009/M/105) 
Přijato usnesení č. 108/2009 (37,0,0/37) 
 

32. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 12. a 18. března,    
1. a 15. dubna 2009 (č.jedn. KP-ZM/89/2009/M/48) 
Přijato usnesení č. 109/2009 (36,0,0/36) 
 

33. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(č.jedn. KP-ZM/152/2009/M/86) 
Přijato usnesení č. 110/2009 (36,0,0/36) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 

 



6 

34. Diskuse zastupitelé 
- Mgr. Thoma podal informaci ve věci záměru odkoupení části Jihočeského divadla. 

Mezi stranami bude jednáno o nové ceně. Byli osloveni 3 znalci, z nichž jeden přijal 
nabídku na vypracování znaleckého posudku. Materiál by měl jít v květnu 
k projednání na zasedání zastupitelstva města. Dále informoval členy zastupitelstva 
města o tématech, která se projednávala na společném jednání rady města a rady 
kraje dne 20. 4. 2009, např.: prostory pro umístění Gymnázia olympijských nadějí, 
společná investice s JK – zanádražní komunikace, „Severní tangenta“, „Jižní 
tangenta“. 

- PhDr. Marek poděkoval odboru správy veřejných statků, že byla odstraněna 
zastávka MHD v Nových Hodějovicích – občané oceňují vytvoření nového 
upraveného prostoru. Zároveň požádal, zda by mohlo město vstoupit v jednání 
s Českou poštou ohledně posouzení možnosti umístění poštovní schránky na zeď, 
která tam zbyla po zastávce. 

- MUDr. Mraček urgoval opravu zábradlí u nadchodu pro pěší na sídl. Vltava - opět 
málem propadlo dítě mezi stojinami. 

- H. Sýkorová upozornila, že byl včera Den Země a v parku Na Sadech se začalo 
s kácením stromů. Požadovala kácení přerušit po dobu hnízdění havranů. Reagovali 
ved. odboru ochrany životního prostředí Ing. Mika a zást. ved. odboru správy 
veřejných statků Ing. Nejdl, kteří upozornili, že kácení bylo nařízeno na základě 
posudku znalce (havarijní stav) a pokud by město nekonalo, mohlo by dostat 
pokutu. 

- Ing. Joch požádal o informaci, jak postupuje kontrola prováděná odborem kontroly 
ve věci vyúčtování akce Turistické léto 2008. Odpovídal primátor Mgr. Thoma – 
kontrola byla fyzicky ukončena, materiál má nyní k dispozici odbor kultury, aby se 
k němu vyjádřil. Dále požádal o informaci, jak vypadá akce Lannova loděnice a 
České Vrbné. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – Lannova loděnice  - 
v letošním roce budou zahájeny práce ze strany ŘVC, v současné době probíhá 
prohrábka koryta, do konce října 2009 ŘVC ještě vybuduje přístav, v příštím roce 
město naváže s dobudováním potřebné infrastruktury, která je majetkově vyřešena, 
projektově se řeší v rámci stavebního řízení. České Vrbné – jedná se o dopravní 
napojení celého přístavu a doprovodné infrastruktury. Probíhají majetková jednání 
s příslušnými vlastníky pozemků pod přístupovou komunikací. Ing. Popelová 
rovněž odpovídala na jeho dotaz ve věci služební cesty – účasti na jazykovém kurzu 
a jaké akce se v dohledné době ještě zúčastní. Jazykový kurz probíhal v březnu a 
trval 3 týdny – částečně hrazen magistrátem města (cca 50 tis. Kč) a částečně mnou. 
První týden v květnu se zúčastním konference v USA, která je zaměřená na městské 
prostory, urbanismus měst a vytváření měst příjemných pro život - vložné 5 tis Kč, 
letenka 80 tis. Kč. 

- E. Hajerová požádala o informaci, zda je vedeno trestní stíhání nebo je z něčeho 
obviněna ředitelka Pohřebního ústavu města České Budějovice. Odpovídal primátor 
Mgr. Thoma -  celá záležitost se týkala nákupu za bonusové poukázky od spol. 
Telefónica – městu ani ústavu nevznikla žádná finační ztráta, věci byly dohledané i 
s účetními doklady. Rada města byla informována. Paní ředitelka nabídla svoji 
rezignaci, po konzultaci s nám. Jelenem a pracovníky odboru správy veřejných 
statků nebyla rezignace přijata, ředitelka ve své funkci zůstává. Naopak funkci 
opustil jeden z pracovníků ústavu. Dále se dotazovala na výběrové řízení na 
zateplování škol – dá se změnit zadání? Odpovídal náměstek F. Jelen – zadávací 
podmínky se nedají změnit. Ve věci zrušení Městských kulturních domů České 
Budějovice, a. s., odpovídal náměstek Mgr. Vodička – domnívá se, že společnost 
v mezích svých možností nakládá s majetkem dobře. Do 30. 6. 2009 proběhne valná 
hromada, která rozhodne o zrušení společnosti bez likvidace, doporučený termín 
bude pravděpodobně k 31. 12. 2009. Druhým krokem pak bude, jak město naloží 
s KD Vltava a KD Slávie.  



7 

- Mgr. Procházková předala zastupitelům vysvětlující dopis ohledně pořízení řetězu, 
který používají oddávající při svatebních obřadech – písemně odpoví primátor Mgr. 
Thoma. Dále zmínila průběh společného jednání rady města a rady kraje z pozice 
krajské radní. 

- Doc. Čítek poděkoval za rekonstrukci stezky mezi sídlištěm Máj a Zavadilkou. Dále 
reagoval na diskusi v tomto bodu a vyjádřil se k plánované cestě Ing. Popelové do 
USA na konferenci o urbanismu. Domnívá se, že takové aktivity by bylo třeba 
podporovat. 

- PhDr. Procházka se vyjádřil k problematice Městských kulturních domů České 
Budějovice, a. s. – domnívá se, že společnost nehospodaří dobře s majetkem, o 
čemž svědčí tragická situace v Domu umění. Na jednání rady města předloží 
fotodokumentaci. Rovněž se domnívá, že nebyla výhodně uzavřena smlouva na 
pronájem KD Vltava. 

- JUDr. Průcha upozornil, že valná hromada spol. MKD je rada města. Ve věci 
služební cesty Ing. Popelové poznamenal, že jistě o své účasti nerozhoduje sama. 
Kdo tedy rozhoduje o realizovaných služebních cestách – jedinec nebo nějaký 
orgán? Odpovídal primátor  Mgr. Thoma – o zahraničních služebních cestách 
přesahujících 1 den rozhoduje porada vedení; pokud jde o jazykový kurz, je 
rozpočtově i organizačně v kompetenci tajemníka MM. Dále požádal o písemnou 
odpověď na dotaz, jak město kontrolovalo realizaci akce cyklostezka České Vrbné – 
Lidl, protože tato stezka je zúžená. Sportovci se na ni nemohou vejít. Údajně je 
upraveno tak, že firma, která to dělala, kraje zaházela ornicí. 

- Mgr. Vodička si stojí za MKD. Ohledně využití KD  Vltava – zpráva je k dispozici. 
Problém vidí ve využití KD Slávie. 

- Mgr. Šporclová předala písemnou žádost o informaci, jaká má město prostředky, 
aby donutilo podnikatele dodržovat zákony, nařízení, vyhlášky, poplatky atd.? Byla 
proti panu Nedorostovi použita za ta léta nějaká sankce? Dále se dotazovala, jaké 
má město možnosti v boji proti černým výlepům. Odpovídal primátor Mgr. Thoma 
– jediná možnost je přistihnout pachatele při činu. 

- E. Hajerová se vrátila k diskusi o MKD. Město dostává ze všech pronájmů 100 tis. 
Kč a  dává MKD 7 mil. Kč. Jsme povinni ekonomicky nakládat s naším majetkem,  
je to ekonomické nakládání s těmi 7 mil. Kč, jestliže opravujeme budovy, se 
kterými nevíme, co s nimi bude, jestli nám budou patřit nebo jestli je prodáme nebo 
rekonstruujeme?  

- PhDr. Procházka se domnívá, že náměstek Mgr. Vodička na jednání rady města 
hovořil o nevýhodnosti nájemní smlouvy na KD Vltava. 

- F. Jelen se přidává ke kritikům MKD a myslí si, že tato firma tu nemá být už dávno.  
- RSDr. Braný informoval o výjezdním zasedání rozpočtového výboru PsP ČR v JK 

ve dnech 14. - 16. 4. 2009, které se zabývalo zprávou o předpokládaných dopadech 
krize na rozpočty měst a obcí, na výkon státní správy v oblasti přenesené působnosti 
na kraje i obce a informacemi o přijímaných opatřeních. Poděkoval radě města a 
všem, kteří se podíleli na přijetí rozpočtového výboru. Co se týká MKD – je třeba se 
vzniklou situací něco dělat.  

- Mgr. Vodička informoval, že  28. 5. 2009 na zasedání zastupitelstva města budou 
pouze dílčí informace o úsporných opatřeních. Spíše to vypadá až na červen 2009. 

 
Na závěr bodu Diskuse - zastupitelé shlédli zastupitelé dokument o tom, jak vypadal 
zvýšený provoz – přijetí jednotlivých delegací na letišti v Plané v rámci konání 
neformálního zasedání ministrů zahraničí (Gymnich) ve dnech 27. 3. - 28. 3. 2009 v 
Hluboké n/V.  

 
 
 
 



8 

35. Vystoupení občanů 
Pan Ladislav Vrabel požádal o umožnění vystoupit na zasedání zastupitelstva města na 
základě plné moci udělené mu Dagmar Šimkovou, jednatelkou spol. Fresh CZ, s.r.o., a 
na základě vyjádření Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy. 
Bylo hlasováno o udělení slova k podání informace o výpovědi z objektu Hroznová 21, 
kterou p. Ladislav Vrabel poskytne v zastoupení spol. Fresh CZ, s.r.o. Není občanem 
města České Budějovice a nemá zmocnění od občana města České Budějovice 
(22,0,3/25).  

 
 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice 

- Ing. arch. Zdvihal poděkoval nám. Ing. Popelové za odpověď ve věci „Severní 
tangenty“ s tím, že doufá, že město bude trvat na svých variantách. 

- Ing. Joch poděkoval za odpověď ve věci nákupu cyklistických dresů, vč. informace 
o ponížení počtu nakupovaných dresů z 500 ks na 120 ks. Ve věci předložení 
kompletní dokumentace k výběrovým řízením na rekonstrukci Lannovy třídy a 
materiálu podaného jako žádost o dotaci na rekonstrukci Lannovy třídy byl odkázán 
na odbory, kde může do zmíněných materiálů nahlédnout. 

- Ing. Tekel poděkoval za odpověď ve věci aktuálního stavu hlukových pásem. 
 
 
Zastupitelé města obdrželi  

- kopii odpovědi na dopisy Ing. Siegelové ze dne 5.1. a 27.2.2009 
- Výroční zprávu spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. za rok 2008. 

 
XXIII. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 13:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.3.3. U Čertíka v katastrálním území České Budějovice 3                                     
(čj. KP-ZM/133/2009/M/69) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 62/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě  
3.3.3. U Čertíka v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“). 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory                            
(čj. KP-ZM/132/2009/M/68) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 63/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.1.3 Za potokem II v katastrálním území České Budějovice 6                           
(čj. KP-ZM/137/2009/M/73) 

  

(Zrušeno usnesením č. 190/2009 ze dne 10. 9. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 64/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3.      
Za potokem II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 



10 

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny ÚPnM.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.2.4. U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6                        
(čj. KP-ZM/138/2009/M/74) 

  

(Zrušeno usnesením č. 191/2009 ze dne 10. 9. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 65/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.       
U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.  

K bodu: Ur čení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny 
územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 
2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, 
katastrální území České Budějovice 5, 6, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 
odst. (1) a § 53 odst. (1) zákona č. 138/2006 Sb., o územním plánování  a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění  (čj. KP-ZM/146/2009/M/82)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 66/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 
změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 
2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální 
území České Budějovice 5, 6, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 
odst. (1) stavebního zákona. 

II.  u r č u j e
zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny územního plánu 
města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 
5, 6, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona 
do konce tohoto volebního období pana Františka Jelena, náměstka primátora města.

III.  u k l á d á
p. Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – 
průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6, dle § 47 



11 

odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona do konce 
tohoto volebního období. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod 
a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6                                     
(čj. KP-ZM/142/2009/M/78) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 67/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.    
U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6, z vlastního podnětu dle § 44 písm. a) 
stavebního zákona.

II.  s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.    
U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6, z vlastního podnětu dle § 44 písm. a) 
stavebního zákona. 

III.  u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.                    
U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.8.2. U Švába v katastrálním území České Budějovice 2                                     
(čj. KP-ZM/134/2009/M/70) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 68/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.8.2. U Švába   
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“). 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.4. V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5                       
(čj. KP-ZM/135/2009/M/71)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 69/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“). 

 



12 

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města,  
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.                         
U Vávrovských rybníků  v katastrálním území České Budějovice 2 – ukončení 
procesu pořizování (čj. KP-ZM/141/2009/M/77) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 70/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 (dále 
jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e
ukončení procesu pořizování změny ÚPnM.

III. r u š í
usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 1/2008 ze dne 24. 1. 2008, kterým 
byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM, a č. 156/2008 ze dne 4. 9. 2008, dle 
kterého je statutární město České Budějovice navrhovatelem změny ÚPnM.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2      
(čj. KP-Z M/140/2009/M/76) 

  

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 71/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě .6.1.         
U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna 
ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.  



13 

K bodu: Změna č. 33 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží 
II v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/139/2009/M/75)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 72/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 33 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.8. Nádraží II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 
„změna č. 33 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 33 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 33 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 14.11.2008 pod č.j.: KUJCK 31997/2008 
OREG/2.  

III. v y d á v á
změnu č. 33 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 13 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 33 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 33 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydané změně č. 33 

ÚPnM. 

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké 
cestě“ ve správním území města Českých Budějovic v katastrálním území 
České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/136/2009/M/72) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 73/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 
správním území města Českých Budějovic v katastrálním území České Budějovice 5 
(dále jen „změna č. 3 RP“).

II. s c h v a l u j e
podnět k pořízení změny č. 3 RP s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel.



14 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny RP.

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci za 1. čtvrtletí 2009                                         
(čj. KP-Z M/189/2009/M/117) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 74/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
přehled podaných žádostí o dotaci za 1. čtvrtletí 2009. 

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – 
rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2009                   
(čj. KP-ZM/144/2009/M/80) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 75/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2009 dle důvodové zprávy, 
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 
2009 – 2. výzva (čj. KP-ZM/187/2009/M/115) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 76/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na       

podporu památkové péče v roce 2009 – 2. výzva, dle přílohy č. 3, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotací.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 31 a 32 (čj. KP-Z M/182/2009/M/110) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 77/2009: 
 
zastupitelstvo města 



15 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 31 a 32.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 31 - navýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na financování dotační akce Rekonstrukce komunikací – K. Weise, Kostelní, 
Baarova, Nerudova zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru na financování dotačních akcí ve výši 43.200.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 32 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů majetkového 
odboru na odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce čp. 32 zapojením nespecifikované 
rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 4.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 31 a 32 do rozpočtu roku 2009 
v termínu 30. 4. 2009. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – DODATEK č. 1 pro rok 2009 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018 (čj. KP-ZM/143/2009/M/79)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 78/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
1. úpravu  úhrady prokazatelné ztráty plynoucí ze Smlouvy o závazku veřejné služby 

k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o 
úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 z rozpočtu 
města – ze stávající úhrady ve výši 205.793 tis. Kč, na výši 198.793 tis. Kč, 

2. dodatek č.1 k této smlouvě,  pro dotčený rok  2009, v předloženém znění, 
3. přílohu č. 8 – upravený platební kalendář úhrady prokazatelné ztráty.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
podepsat Dodatek č. 1 pro rok 2009 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění 
dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 v projednaném 
znění. 

K bodu: Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice 
(čj. KP-ZM/188/2009/M/116) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 79/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice – 
převod majetku – elektrický kotel.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 



16 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – 
opatření č. 1 a č. 6 (čj. KP-ZM/151/2009/M/85)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č.  80/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 1 dle předložené tabulky pro žadatele 
s pořadovým číslem 1-30, 

2. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 6 dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci 
č. 4/2009, 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2009 – opatření č. 1 (čj. KP-Z M/169/2009/M/97) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 81/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2009 u opatření č. 1 dle předložené tabulky, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

II.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace SKV - sportovnímu klubu vozíčkářů Králové 
České Budějovice (čj. KP-Z M/150/2009/M/84) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 82/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 180 900 Kč SKV - sportovnímu klubu 

vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení, K. Weise 2517/16, České 
Budějovice na úhradu ledových ploch v Budvar aréně v Českých Budějovicích 
užívaných v roce 2009, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 



17 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2009 (granty) – 1. výzva (čj. KP-ZM/147/2009/M/83) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 83/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sociální oblasti v roce 2009 (granty) – 1. výzva dle předloženého protokolu 
hodnocení vybraných žádostí, 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2009 (příspěvky) – 2. výzva (čj. KP-ZM/161/2009/M/90) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 84/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 2. výzva dle předložené tabulky    
č. 2, 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 
2009 (čj. KP-ZM/162/2009/M/91) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 85/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek Českého červeného kříže České 

Budějovice na podporu bezplatného dárcovství krve ve výši 100 000,- Kč, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej stavby Obytný soubor Máj jih – rozvody 
tepla z VS Máj 19 k bytovým domům A, B, C, D společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s. (čj. KP-ZM/184/2009/M/112) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 86/2009: 
 



18 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej stavby Obytný soubor Máj jih – rozvody tepla z VS Máj 19 k bytovým domům 
A, B, C, D na pozemku st. p. 163,169, parc. č. 2014/1, 2014/2, 2015/53, 184/1 
v katastrálním území České Budějovice 2 obchodní společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ: 60826835 za cenu 
vzájemně dohodnutou ve výši 560 000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních 
služeb Staroměstská (čj. KP-ZM/183/2009/M/111) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 87/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 8  zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890, spočívající v rozšíření poskytovaných 
služeb o  „sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ 
dle § 66 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 –       
2. výzva (čj. KP-ZM/145/2009/M/81) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 88/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu kultury v roce 2009 – 2. výzva dle předložené tabulky č.1 a č. 2, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem 
České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje (čj. KP-Z M/185/2009/M/113) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
povinnost obce zabezpečit ochranu občanů a majetku v souladu s § 69a zák. č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně.



19 

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí investiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému sboru 

jihočeského kraje pro rok 2009 ve výši 670 000,- Kč, 
2. poskytnutí neinvestiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje pro rok 2009 ve výši 1 730 000,- Kč,  
3. smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem České 

Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1984/85 v kat. území 
České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/167/2009/M/95) 

 

(Zrušeno usnesením č. 19/2010 ze dne 18. 2. 2010) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 1984/85 – orná půda o výměře 44 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě (id. ½) a konkrétní fyzické osobě (id. ½) za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 81.400,- Kč + náklady spojené   s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2061/387 se stavbou 
přístřešku na kontejnery, vše v kat. území České Budějovice 2                                       
(čj. KP-ZM/176/M/104) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 2061/387 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 se 
stavbou přístřešku na kontejnery, vše v kat. území České Budějovice 2, vlastníkům 
jednotek v domě Netolická 1144/3 (id. 1/3) a Stavebnímu bytovému družstvu České 
Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 (id. 2/3), za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 40.000,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1881 v k. ú. České 
Budějovice 5 (čj. KP-ZM/175/2009/M/103) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2009: 
 
zastupitelstvo města 

 



20 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 1881 v k.ú. České Budějovice 5, oddělené geometrickým 
plánem a označené jako parc. č. 1881/2 o výměře  49 m2, za nejvyšší nabídnutou cenu, 
nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 77.870,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím odkoupení 
vodovodního řadu  na pozemcích parc. č. 1653, 1649/3, 2208/1 a 2208/11 v k.ú. 
České Budějovice 2 (čj. KP-Z M/166/2009/M/94) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončeného a zkolaudovaného vodovodního řadu na pozemcích 
parc. č. 1649/3, 1653, 2208/1 a parc. č. 2208/11 v k. ú. Č. Budějovice 2 za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené 
znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby -  NOVA Projekt s. r. o., Karla IV. 3, 
370 01 České Budějovice,  IČ 60837012.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí  odkoupení ZTV  - veřejného osvětlení 
na parc. č. 2181/1 v katastrálním území České Budějovice 2                                 
(čj. KP-ZM/186/2009/M/114)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby veřejného osvětlení  na parc. č. 
2181/1 v katastrálním území České Budějovice 2, za kupní cenu stanovenou  dle  
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, to je 3 % z  ceny dle znaleckého posudku + DPH, od   
1. Jihočeské obchodní společnosti s.r.o., se sídlem Kostelní 1228/34, 370 04 České 
Budějovice, IČ 466 82 457 (investora stavby).  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby ZTV umístěné na 
částech pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 
v k.ú. České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/170/2009/M/98) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2009: 
 
zastupitelstvo města 

 



21 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 
stavby „ CITY PARK České Budějovice“ na  pozemcích  parc. č. 1635/1, 1635/21, 
1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k.ú. České Budějovice 2, za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené  znaleckým posudkem + 
DPH, od investora stavby, společnosti NOVA Projekt s. r. o., Karla IV. 3, 370 01 České 
Budějovice,  IČ 60837012.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV a nemovitostí, 
vše v katastrálním území České Vrbné (čj. KP-ZM/179/2009/M/107) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. budoucí odkoupení níže uvedených nemovitostí a staveb v katastrálním území České 

Vrbné, po řádném dokončení a zkolaudovaní staveb technické infrastruktury akce 
„ZTV České Vrbné“: 

 - stavby komunikace, zpevněných ploch a zeleně na parc. č. 194/2, 195/26, 195/24, 
197/4, 197/1, 197/3, 197/2, 198/2, 198/3, 198/4, 198/1, 201/1, 128, 212/1, 212/5, 213, 
212/40, 212/41, 214, 133 a 132    
 - stavby veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 197/1, 132, 198/1, 198/2, 198/3, 
212/41, 214, 128, 213, 212/5, 201/1, 212/22, 212/3, 201/2 a  201/38  
- stavby vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 197/1, 
197/3, 198/1, 198/3, 197/2, 212/41, 214, 128, 213, 212/5, 201/1, 212/45, 212/21, 
212/3, 195/26, 198/4, 201/2, 212/22, 212/44 

 - stavby otevřeného příkopu na parc. č. 212/41, 128, 212/5 a 213 
 - části pozemků pod stavbou komunikace, zpevněných ploch a zeleně na parc. č. 
194/2, 195/26, 195/24, 197/4, 197/1, 197/3, 197/2, 198/2, 198/3, 198/4, 198/1, 201/1,  
212/5, 213, 212/41, 214, 133, 132, 212/40 a 212/1,    
 to vše za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, od investora stavby 
- paní Lenky Bártlové, bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov  

2. budoucí odkoupení pozemků oddělených geometrickým plánem v katastrálním území 
České Vrbné: 

 - část parc. č. 197/3 o výměře cca 50 m2 
 - část parc. č. 198/2 o výměře cca 58 m2 
 - část parc. č. 198/3 výměře cca 115 m2 

 od paní Marie Valentové, bytem K Zastávce č.p. 65, 37361 Hrdějovice, za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené 
znaleckým posudkem  

3. budoucí odkoupení pozemků oddělených geometrickým plánem v katastrálním území 
České Vrbné: 

 - část parc. č. 132 o výměře cca 40 m2 
 - část parc. č. 133 o výměře cca 30 m2 

 z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoby (id. 1/3), konkrétní fyzické 
osoby (id. 1/3) a  konkrétní fyzické osoby (id. 1/3), za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem  

4. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 128 o výměře cca 1400 m2 

v katastrálním území České Vrbné z vlastnictví statutárního města České Budějovice, 



22 

paní Lence Bártlové, bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov, za cenu v místě a čase 
obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení ZTV Zavadilka U Boru - na 
parc. č. 260/40 a parc. č. 260/39 v katastrálním území Haklovy Dvory               
(čj. KP-ZM/178/2009/M/106)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 97/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury a 
nemovitostí na pozemku parc. č. 260/40 a části parc. č. 260/39 v katastrálním území 
Haklovy Dvory, za kupní cenu stanovenou  dle  „Pravidel pro převod staveb ZTV“, od 
pana Františka Jelena, bytem Stará cesta 10, 370 06 České Budějovice (investora 
stavby): 
- stavby komunikace, zpevněných ploch zeleně  
- stavby veřejného osvětlení   
- stavby vodovodu, kanalizace splaškové a dešťové  
- pozemku parc. č. 260/40 o výměře 17398 m2  
- části pozemku parc. č. 260/39 o výměře cca 550 m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 
2780/1 v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic                                  
(čj. KP-ZM/180/2009/M/108)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 98/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí části pozemku  parc. č. 2780/1 – ostatní plocha, silnice o výměře cca 
242 m2 v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic, od Jihočeského kraje, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 708 906 50.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Nové 
Roudné, Na Děkanských polích – komunikace, chodníky a odvodnění“ – 
smlouva o budoucí smlouvě darovací (čj. KP-ZM/173/2009/M/101) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 99/2009: 
 
zastupitelstvo města 



23 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací, za účelem vybudování a provozování 
stavby „České Budějovice, Nové Roudné – kanalizace“,  tj. kanalizace splašková, 
dešťová, vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a rozšíření stávající 
komunikace, na základě projektové dokumentace z. č. 402030-3-04 v rozsahu 
geometrických plánů mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (budoucí obdarovaný) 
a vlastníky předmětných částí pozemků (budoucí darující). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Široká čp. 102/6 v kat. území České 
Budějovice 1 (čj. KP-ZM/174/2009/M/102)      

 

 
Usnesení ve věci schválení prodeje domu Široká čp. 102/6 se stavební parcelou č. 116/1 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 278 m2, vše v kat. území České Budějovice 1, za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 6.000.000,- 
Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 568 s budovou a 
parc. č. 569 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/157/2009/M/88) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 100/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 568 zast. plocha o výměře  247  m2 
s budovou s č.p. 108  a  parcely č. 569 zahrada o výměře 564 m2 včetně všech součástí  
a příslušenství  v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 
dohodnutou ve výši 943.870,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  uzavření budoucí darovací smlouvy 
s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích“ ( čj. KP-ZM/172/2009/M/100) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 101/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na pozemky 
nebo jejich části pod stavebními objekty dotčenými dopravní stavbou „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Českých Budějovicích 2. části 1. etapy“, které budou v majetku 
Jihočeského kraje, IČ 70890650, a to parc. č. 372/1, 372/3, 643/1, 707, 751, 752, 753, 
901,972, 973, 991, 1069/1, 1075, 1077/1, 1077/4, 1077/31, 1078/1, 1918/1, 372/4, 



24 

1843, 1077/30, 1077/22, 711/12, 956/1, 971,1077/6, 747/1, 747/7, 749 , 1921, 1922, 
1923, 711/6, 694, vše v k. ú. České Budějovice 4.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 589 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/168/2009/M/96) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 102/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 589 zast. plocha o výměře  17 m2 s garáží 
bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 643/21 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/171/2009/M/99) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 103/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. č. 643/21 zast. plocha o  výměře  20 m2 
s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. parc. č. 263/42 se 
stavbou a parc. č. 263/2 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/159/2009/M/89)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 104/2009:  
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/42 zast. plocha o výměře  40 m2 
s garáží bez čp/če  a parcely č. 263/2 zahrada o výměře 502 m2 včetně všech součástí a 
příslušenství v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 678.100,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí parc. č. 674 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/165/2009/M/93)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 105/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. č. 674 zast. plocha o výměře  17 m2 
s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 656 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/164/2009/M/92) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 106/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 656 zast. plocha o výměře  17 m2 s garáží 
bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou 
ve výši 105.000,- Kč.  

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     
(čj. KP-Z M/155/2009/M/87) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 107/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/177/2009/M/105) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 108/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

 

 



26 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   
12. a 18. března, 1. a 15. dubna 2009 (čj. KP-ZM/89/2009/M/48) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 109/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 12. a 18. března,                
1. a 15. dubna 2009. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/152/2009/M/86) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 110/1009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í     
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice. 
 
 
Č. Budějovice 28. 4. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
PhDr. Oskar Marek     …………………………………… 
 
 
Milan Kadlec      …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


